

**PROPOSTA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS**

**DATA : 21 DE JANEIRO DE 2022**

It	Quant	Unid	Descrição	P. Unitario	P. Total
1	415	quilo	Alho a granel - 100% natural. De boa qualidade, isento de mofo e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	R\$ 33,40	R\$ 13.861,00
2	7.566	quilo	Açúcar refinado - Produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e misturas e peso insatisfatório. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	R\$ 9,50	R\$ 71.877,00
3	1.081	quilo	Achocolatado em pó - solúvel, instantâneo, rico em vitaminas. Ingredientes: cacau em pó, maltodextrina, amido, biotina, pantotenato de cálcio, lecitina de soja. obtido de matérias primas sãs e limpas embalagem: pacote de polietileno. Embalagem secundária: caixa reforçada.	R\$ 20,00	R\$ 21.620,00
4	49	litro	Adoçante dietético - À base de edulcorante natural, líquido transparente. Acondicionado em embalagem resistente atóxica. Deverá atender todas as especificações contidas na legislação vigente para o produto.	R\$ 42,30	R\$ 2.072,70
5	13.242	quilo	Arroz Branco Tipo 2 – longo e fino, de boa qualidade, isento de mofo e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada, rotulagem de acordo com a legislação vigente.	R\$ 7,10	R\$ 94.018,20
6	254	litro	Azeite de dendê, puro, baixa acidez, embalagem com os dados de identificação e procedência, data de fabricação e prazo de validade. Acondicionado em embalagem lacrada, resistente, limpa e não violada	R\$ 36,00	R\$ 9.144,00
7	789	Quilo	Batata Inglesa in natura – Tamanho médio, tenros, firmes, sem sinais de brotação, sem rachaduras, sem podridão ou partes murchas, sem raízes lanhosas. Com apresentação limpa, integra, adequada, madura, não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos, sem danos de origem física ou mecânica.	R\$ 8,90	R\$ 7.022,10

8	811	quilo	Biscoito isento de glútem - Tipo povilho ou outro. Contendo embalagem de polietileno atóxico transparente. Rotulagem e produto de acordo com especificações contidas na legislação vigente.	R\$ 69,00	R\$ 55.959,00
9	1.622	quilo	Biscoito doce tipo Maria. Produzido a partir de matérias primas sãs e limpas. São rejeitados os biscoitos ou bolachas mal assados, queimadas de características organolépticas anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos com mais de 10% quebrados.	R\$ 16,50	R\$ 26.763,00
10	1.622	quilo	Biscoito salgado tipo cream cracker, produzido com material prima de primeira qualidade, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Produzido a partir de matérias primas sãs e limpas. Serão rejeitados os biscoitos ou bolachas mal assados, queimadas de características organolépticas anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos com mais de 10% quebrados.	R\$ 15,60	R\$ 25.303,20
11	3.244	quilo	Carne bovina congelada em cubos tipo acém- isenta de cartilagem e nervo, sem excesso de gordura, deve apresentar odor característico, cor variando de vermelho cereja a vermelho escuro, acondicionado em embalagem íntegra adequado e resistente, com rotulagem especificando o peso, tipo da carne, data de fabricação, data de validade, endereço e com registro de inspeção animal no SIF OU SIE. Não serão aceitos carne cortada na máquina, com odor, cor e sabor impróprios ao produto e/ou aspecto amolecido, descongelado, pegajoso, esverdeado e pardacento. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente.	R\$ 55,00	R\$ 178.420,00

12	6.486	quilo	Carne Moída Congelada - ( músculo) isenta de cartilagem e nervo, sem excesso de gordura, deve apresentar odor característico, cor variando de vermelho cereja a vermelho escuro, acondicionado em embalagem integra adequado e resistente, com rotulagem especificando o peso, tipo da carne, data de fabricação, data de validade, endereço e com registro de inspeção animal no SIF OU SIE. Não serão aceito carne cortada na máquina, com odor, cor e sabor impróprios ao produto e/ou aspecto amolecido, descongelado, pegajoso, esverdeado e pardacento.As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente.	R\$ 48,00	R\$ 311.328,00
13	2.108	quilo	Cebola de cabeça 1º qualidade - Aparência fresca e são, perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, doenças, brotos, terra aderente, sujidades e defensivos agrícolas. Peso e tamanho uniforme, com boa apresentação	R\$ 7,20	R\$ 15.177,60
14	789	Quilo	Cenoura in natura – Tamanho médio, tenros, firmes, sem sinais de brotação, sem rachaduras, sem podridão ou partes murchas, sem raízes lanhosas. Com apresentação limpa, integra, adequada, madura, não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos, sem danos de origem física ou mecânica.	R\$ 10,60	R\$ 8.363,40
15	1.505	quilo	Charque - Carne bovina salgada . Curada e seca, ponta de agulha, de 1º qualidade, com baixo teor de gordura, Embalado a vácuo . A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade e fabricação. Acondicionados em caixa de papelão lacrada.	R\$ 42,60	R\$ 64.113,00
16	378	quilo	Colorau - Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	R\$ 15,00	R\$ 5.670,00
17	130	quilo	Cereal infantil - multicereais - farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida, farinha de arroz, sais minerais, vitaminas, probiótico e aromatizante.	R\$ 33,00	R\$ 4.290,00

18	130	quilo	Ervilha em conserva -Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	R\$ 12,00	R\$ 1.560,00
19	431	quilo	Extrato de tomate simples e concentrado - deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	R\$ 9,90	R\$ 4.266,90
20	384	quilo	Farinha de Trigo Tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de polietileno.	R\$ 8,90	R\$ 3.417,60
21	3.244	quilo	Feijão carioquinha tipo 01- constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionado em embalagem secundária plástica resistente, com registro do ministério da agricultura.	R\$ 10,90	R\$ 35.359,60
22	2.161	quilo	Filé de peixe (bagre) - congelado de acordo com as especificações da legislação; --com coloração e odor, característicos, livre de manchas, com textura não amolecido e não pegajosa, sem espinho, sem pele; teor de água: até 10%; -Deverá constar na embalagem: dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, carimbo do sif, sim ou ima;	R\$ 39,00	R\$ 84.279,00
23	4.819	quilo	Leite em pó Integral - Deverá está acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, com identificação do tipo, data de validade e com registro do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	R\$ 48,00	R\$ 231.312,00
24	541	quilo	Leite em pó zero lactose - Para dietas com restrições de lactose. Deverá atender todas as especificações contidas na legislação vigente para o produto, com baixo teor de gordura, rico em vitaminas, minerais, magnésio, e ferro	R\$ 80,00	R\$ 43.280,00
25	541	quilo	Leite de soja - Para diluição. Embalagem aluminizada ou em polietileno. Rotulagem com valores nutricionais e outras especificações de acordo com a legislação vigente.	R\$ 125,00	R\$ 67.625,00

26	53	litro	Leite de coco - leite de coco natural integral concentrado isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionado em vidros apropriados com 500 ml, embalados em caixas de papelão limpas, integradas e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro.	R\$ 25,00	R\$ 1.325,00
27	7.566	quilo	Macarrão espaguete - Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem postas na água não devem turva-la antes da cocção. Não devem estar fermentadas ou rançosas. Pós-cocção a massa não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento. rotulagem de acordo com a legislação vigente.	R\$ 12,00	R\$ 90.792,00
28	378	quilo	Margarina com Sal - com teor de lipídios entre 50 a 80% , na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Com registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	R\$ 21,30	R\$ 8.051,40
29	1.892	quilo	Massa (parafuso) - Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem postas na água não devem turva-la antes da cocção. Não devem estar fermentadas ou rançosas. Pós-cocção a massa não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento. rotulagem de acordo com a legislação vigente.	R\$ 15,00	R\$ 28.380,00
30	1.081	quilo	Milho branco - grãos de boa qualidade, isento de mofo e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	R\$ 17,20	R\$ 18.593,20
31	2.810	litro	Óleo de soja Refinado - Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	R\$ 12,00	R\$ 33.720,00

32	2.704	quilo	Pão de chá 50 g - Pão com massa de farinha de trigo especial, farinha de trigo integral, água, fermento biológico, açúcar entre outros. Não deve apresentar amanho irregular e não integridade da massa (esfarelando ao toque dos dedos) e amassamento do produto. O pão não deverá estar amassado, queimado ou com manchas escuras na parte inferior do pão (evidência de fôrmas sujas). rotulagem de acordo com a legislação vigente.	R\$ 23,00	R\$ 62.192,00
33	8.649	quilo	Peito de frango congelado sem osso - Embalagem intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal..As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção SIF ou SIE/DIPOA.	R\$ 25,00	R\$ 216.225,00
34	1.586	quilo	Proteína de soja texturizada (sabores: frango e carne) - Embalagem primária: saco de polietileno leitoso, valores nutricionais e rotulagem de acordo com a legislação vigente.	R\$ 25,00	R\$ 39.650,00
35	1.081	quilo	Sal refinado iodado - Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	R\$ 2,90	R\$ 3.134,90
36	541	quilo	Tempero - Isento de pimenta, contendo na sua composição: sal, alho e cebola e colorau. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	R\$ 10,90	R\$ 5.896,90
37	5.405	quilo	Tomate 1º qualidade - Aparência fresca e são, perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, doenças, brotos, terra aderente, sujidades e defensivos agrícolas. Peso e tamanho uniforme, com boa apresentação.	R\$ 9,60	R\$ 51.888,00
38	5.405	litro	Yogurte sabor morango - Embalagem primária: de polietileno leitoso, Valores nutricionais e rotulagem de acordo com a legislação vigente.	R\$ 18,00	R\$ 97.290,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA : (DOIS MIL, QUARENTA E TRES REAIS ,DUZENTOS E QUARENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS )					R\$ 2.043.240,70

prazo de validade da proposta : 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega : 10 (dez) dias

  
 MARIA FRANCINETE TAPAJÓS



# DISTRIBUIDORA TAPINARÉ

CNPJ: 34.741.666/0001-12

INSC. ESTADUAL: 15.659.430-7

END. TRAV. ROSA MOREIRA, 539 – TELÉGRAFO – BELÉM – PA – CEP – 66.113-115

Fone:

Email- [mfranci01@outlook.com](mailto:mfranci01@outlook.com)